
 - 1 - 

 

 

 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 
 

V Ý P I S   

U S N E S E N Í  
 

o průběhu 26. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 20.6.2024 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3, Brno 

Bod č. 1 

Zahájení 

 
Usnesení č. 2627/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 26. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Ing. Jiřího Crhu, Milana Vojtu, M.A., MBA 

Hlasování č. 1: 57 – 0 – 0 
 

Usnesení č. 2628/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 26. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

1.  Zahájení 

2.  Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje  

3.  Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje  

4.  Harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje na 2. pololetí 

2024  

5.  Zpráva o činnosti výboru finančního 

6.  Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

7.  Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost 

8.  Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

9.  Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

10.  Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 

11.  Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

12.  Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

13.  Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

14.  Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

15.  Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje  

při Evropské unii  

16.  Sesterská dohoda mezi provincií Jižní Kjongsang, Korejská republika, 

a Jihomoravským krajem, Česká republika  



 - 2 - 

 

 

 

 

17.  Změna závazného ukazatele pro Kancelář Jihomoravského kraje 

pro meziregionální spolupráci, příspěvkovou organizaci  

18.  Volba přísedících Krajského soudu v Brně  

19.  Dotace na pomoc obcím  

20.  Dotace vybraným obcím Jihomoravského kraje na spolufinancování dotačního 

programu MV-GŘ HZS ČR Investiční účelové dotace pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí  

21.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

22.  Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem a zájmovými 

organizacemi v Jihomoravském kraji 

23.  Aktualizace 42/INA-VOK Sociální fond – 14.vydání  

24.  Závazek financování akce „Dodávka osobních automobilů pro rok 2025“  

25.  Závěrečný účet Jihomoravského kraje za rok 2023  

26.  Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1. čtvrtletí 2024  

27.  Střednědobý výhled rozpočtu Jihomoravského kraje na období 2025–2027  

28.  Finanční operace spojené s uzavřením hospodaření Jihomoravského kraje 

k 31.12.2023  

29.  Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 26. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

30.  Účetní závěrka Jihomoravského kraje sestavená k 31. 12. 2023  

31.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu  

32.  Dodatky k memorandům o spolupráci v oblasti sportu  

33.  Statut Fondu BESIP - 4. vydání  

34.  SÚS JMK - změna závazného ukazatele v souvislosti se změnou objemu 

prostředků na platy na rok 2024  

35.  Dodatky ke smlouvám o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 

vlaky – Kraj Vysočina, Zlínský kraj  

36.  Změna dotace v rámci dotačního programu „Podpora bydlení a podnikání 

na vybraných rozvojově znevýhodněných územích Jihomoravského kraje 

2023–2024“  

37.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt „Prodloužení 

úzkorozchodné železnice do nádraží v Zastávce u Brna“  

38.  Hospodaření a stanovy společnosti Jihomoravská zdravotní, a.s. 

39.  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za 

jeho výkon s JIC, zájmovým sdružením právnických osob 

40.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačních programů 

„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Jihomoravském kraji pro školní 

rok 2023/2024“  

41.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje statutárnímu městu Brnu  

42.  Dotace v oblasti kultury a památkové péče  

43.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - oblast 

rozvoje památkové péče  

44.  Informativní zpráva o plnění Koncepce rozvoje kulturních institucí zřizovaných 

Jihomoravským krajem 2020–2025 č. 4  

45.  Příspěvkové organizace v oblasti kultury – stanovení a změna závazných 

ukazatelů  

46.  Dotace v oblasti vodního hospodářství  

47.  Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje  

48.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Pozořice 

49.  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Syrovice 

50.  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Horní Dunajovice 



 - 3 - 

 

 

 

 

51.  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Hustopeče u Brna 

52.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Podivín 

53.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Velké Opatovice 

54.  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Velké Bílovice 

55.  Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

56.  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Nemojany 

57.  Bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Slatina 

58.  Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Kyjov  

59.  Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

60.  Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Olbramovice u Moravského Krumlova 

61.  SPŠ stavební Brno – parkovací místa 

62.  Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Syrovice 

63.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Onšov na Moravě 

64.  Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Tišnov 

65.  Bezúplatný převod stavby v k. ú. Mušov 

66.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Podivín 

67.  Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Velké Bílovice 

68.  Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Nemojany 

69.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Branišovice 

70.  Úplatný převod pozemku v k. ú. Vranovská Ves 

71.  Úplatný převod části pozemku v k. ú. Dolní Dubňany 

72.  Úplatný převod části pozemku v k. ú. Letovice 

73.  Souhlasné prohlášení a úplatný převod části pozemku v k. ú. Dražovice 

74.  Směna pozemků v k. ú. Kyjov  

75.  Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2024  

76.  Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým osobám 

vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za I. čtvrtletí 2024  

77.  Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Jihomoravského kraje 2024-2028  

78.  Lipka - školské zařízení pro enviromentální vzdělávání Brno, příspěvková 

organizace - zapojení do projektu „Zvyšovanie povedomia o zmierňovaní 

a prispôsobovaní sa zmene klímy v mestách Žilina a Brno“  

79.  Partnerství Jihomoravského kraje v projektu „Quality apprenticeships 

for evolving labour needs“ spolufinancovaného z programu Interreg Europe  

80.  Dodatky partnerských smluv a stanovení závazných ukazatelů k projektu 

„Implementace DZ JMK“  

81.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení  

82.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti sociálních 

služeb  

83.  Dotace v sociální oblasti  

84.  Pravidla financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji na období 2025–

2026  

85.  Habrovanský zámek, příspěvková organizace – stanovení závazného ukazatele  

86.  Krajský plán péče o duševní zdraví v Jihomoravském kraji na období 2024–

2028  

87.  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2025  

88.  Terénní sociálně zdravotní týmy (dotační program) – snížení finančních 

prostředků a jejich vyčlenění  

89.  Dotace Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci  



 - 4 - 

 

 

 

 

90.  Dotace na podporu malého a středního podnikání v JMK  

91.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro Czechitas z.ú.  

92.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace Czech National Semiconductor 

Cluster, z.s.  

93.  Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace – změna závazných 

ukazatelů  

94.  Dotace na podporu a rozvoj organizací zajišťujících veřejně prospěšnou činnost 

v oblasti zdravotnictví pro rok 2024  

95.  Dar Nemocnici Boskovice s. r. o., Nemocnici Blansko a Úrazové nemocnici 

v Brně  

96.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

zdravotnictví  

97.  Změna závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví  

98.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II 

99.  Dotace na pomoc obcím II  

100.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu II 

101.  Změna dotace v rámci dotačního programu Podpora výstavby domů s byty 

zvláštního určení v Jihomoravském kraji pro rok 2023 – 2024 

102.  Dotace v oblasti kultury        

103.  Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – změna závazného 

ukazatele 

104.  Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje II 

105.  Úplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Slavkov 

106.  Dar Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje na projekt 

„Nedej pokušení šanci” 

107.  Dotace v sociální oblasti II.  

108.  Dotace Brno Expat Centre, z. s.  

109.  Navýšení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora sportu 

v Jihomoravském kraji v roce 2024 

Informativní zprávy 

 Dotazy, podněty a připomínky 

 Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 58 – 0 – 0 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 2629/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 



 - 5 - 

 

 

 

 

Bod č. 3 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2630/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období od 25.04.2024 

do 19.06.2024. 
 

Bod č. 4 

Harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje na 2. pololetí 

2024 

 
Usnesení č. 2631/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením článku 6 odst. 4 Jednacího řádu 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje na 2. pololetí 

2024 do konání voleb do krajských zastupitelstev, a to 5.9. 

Hlasování č. 3 (k bodům č. 2 až 4): 58 – 0 – 0 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru finančního 

 
Usnesení č. 2632/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru finančního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

 
Usnesení č. 2633/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru kontrolního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Usnesení č. 2634/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 



 - 6 - 

 

 

 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

 
Usnesení č. 2635/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru dopravy a majetku Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

 
Usnesení č. 2636/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního   

 
Usnesení č. 2637/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

 
Usnesení č. 2638/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 12 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

 
Usnesení č. 2639/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro meziregionální vztahy Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 



 - 7 - 

 

 

 

 

Bod č. 13 

Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

 
Usnesení č. 2640/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro územní plánování a investice Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 14 

Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

 
Usnesení č. 2641/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru národnostních menšin Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 15 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

 
Usnesení č. 2642/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při 

Evropské unii. 

Hlasování č. 4 (k bodům č. 5 až 15): 58 – 0 – 0 

 

Bod č. 25 

Závěrečný účet Jihomoravského kraje za rok 2023 

 
Usnesení č. 2643/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením 

§ 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  závěrečný účet Jihomoravského kraje za rok 2023 dle přílohy č. 1 zápisu 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  opatření přijatá k nápravě chyb a nedostatků dle § 13 odst. 1 

písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, zjištěných při přezkoumání 

hospodaření Jihomoravského kraje za rok 2023, specifikovaná v kapitole č. 16 přílohy  

č. 1 zápisu.  

Hlasování č. 5: 54 – 0 – 4 

 



 - 8 - 

 

 

 

 

Bod č. 20 

Dotace vybraným obcím Jihomoravského kraje na spolufinancování 

dotačního programu MV-GŘ HZS ČR Investiční účelové dotace 

pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

 
Usnesení č. 2644/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

statutárnímu městu Brnu, městské části Brno-Jehnice na účel, ve výši, v termínech čerpání 

a vypořádání uvedených v příloze č. 2a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy 

o poskytnutí dotace, které tvoří přílohy č. 2c zápisu. 

Hlasování č. 6: 46 – 1 – 11 

 
Usnesení č. 2645/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

vybraným obcím Jihomoravského kraje na spolufinancování dotačního programu MV-GŘ HZS 

ČR „Investiční účelové dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí“ na účel 

„Stavba/Rekonstrukce požární zbrojnice pro JSDH …“/„Pořízení nové cisternové 

automobilové stříkačky z rámcové dohody pro JSDH …“, ve výších, v termínech čerpání 

a vypořádání uvedených v příloze č. 2b zápisu, za podmínek uvedených ve vzorech smluv 

o poskytnutí dotace, které tvoří přílohy č. 2c zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK082682/23/OKH ze strany příjemce dotace obce Příbram 

na Moravě, se sídlem Příbram na Moravě 33, 664 84 Příbram na Moravě, IČO: 00282413, 

kterou se Jihomoravský kraj zavázal poskytnout příjemci dotaci max. do výše 200 000 Kč 

na realizaci projektu „Pořízení nového požárního přívěsu pro hašení pro JSDH Příbram“ 

v rámci spolufinancování dotačního programu MV-GŘ HZS ČR „Účelové investiční dotace 

pro jednotky SDH obcí“, 

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK077556/22/OKH s obcí Tasovice, se sídlem 

Tasovice 41, 679 75 Tasovice, IČO: 00637319, na podporu projektu částečně financovaného 

z dotačního programu MV-GŘ HZS ČR „Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ 

schváleného Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 14. 12. 2023 usnesením 

č. 2372/23/Z22, a to z důvodu pominutí důvodů pro jeho uzavření na straně příjemce. 

Hlasování č. 7: 58 – 0 – 0 

 



 - 9 - 

 

 

 

 

Bod č. 16 

Sesterská dohoda mezi provincií Jižní Kjongsang, Korejská republika, 

a Jihomoravským krajem, Česká republika 

 
Usnesení č. 2646/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 28 a § 35 odst. 2 písm. g) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Sesterské dohody mezi provincií Jižní Kjongsang, 

Korejská republika, se sídlem 300 Jungang-daero, Uichang-gu, Changwon-si, 

Gyeongsangnam-do 51154, Korejská republika, a Jihomoravským krajem, Česká republika, 

jejíž návrh tvoří přílohy č. 3 zápisu. 

 

Bod č. 17 

Změna závazného ukazatele pro Kancelář Jihomoravského kraje 

pro meziregionální spolupráci, příspěvkovou organizaci 

 
Usnesení č. 2647/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného příspěvkové organizaci 

Jihomoravského kraje Kancelář Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci, 

příspěvková organizace, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024, spočívající ve zvýšení 

příspěvku na provoz bez účelového určení o částku 620 000 Kč. 

 

Bod č. 18 

Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

 
Usnesení č. 2648/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s čl. 11 odst. 7 Jednacího řádu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje a v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 

přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 

a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  způsob volby přísedících ke Krajskému soudu v Brně na dobu 4 let 

veřejným hlasováním; 

 

b) v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedících Krajského soudu v Brně kandidáty uvedené 

v příloze č. 4 zápisu. 

 



 - 10 - 

 

 

 

 

Bod č. 19 

Dotace na pomoc obcím 

 
Usnesení č. 2649/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 obcím 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 5a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 5b zápisu. 

 

Bod č. 21 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2650/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 6a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 6b zápisu. 

 

Bod č. 22 

Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem a zájmovými 

organizacemi v Jihomoravském kraji 

 
Usnesení č. 2651/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a pobočným spolkem SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje, se sídlem 

Zubatého 685/1, Zábrdovice, 614 00 Brno, IČO: 71178830; návrh memoranda tvoří přílohu 

č. 7a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a spolkem Moravská hasičská jednota, se sídlem Stará osada 608, 664 84 Zastávka, 

IČO: 49459317; návrh memoranda tvoří přílohu č. 7b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a pobočným spolkem Junák - český skaut, Jihomoravský kraj TGM, z.s., se sídlem 

Moravské náměstí 753/12, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 70933413; návrh memoranda tvoří 

přílohu č. 7c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a pobočným spolkem Pionýr, z. s. - Jihomoravská krajská organizace Pionýra, se sídlem Údolní 

963/58a, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 70843198; návrh memoranda tvoří přílohu č. 7d zápisu, 

 



 - 11 - 

 

 

 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a pobočným spolkem Český svaz chovatelů, z.s., Krajské sdružení Jihomoravského kraje, 

se sídlem Plotní 554/69, Komárov, 602 00 Brno, IČO: 04838998; návrh memoranda tvoří 

přílohu č. 7e zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem a obecně 

prospěšnou společností Jihomoravské sdružení pro přírodu a myslivost, o.p.s., se sídlem 

Šilingrova 918/9, 690 02 Břeclav, IČO: 29315140; návrh memoranda tvoří přílohu č. 7f zápisu,

  

g) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a spolkem Moravský rybářský svaz, z.s., se sídlem Soběšická 1325/83, 614 00 Brno, 

IČO: 00434159; návrh memoranda tvoří přílohu č. 7g zápisu,       

 

h) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a pobočnými spolky Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Brno-město, se sídlem 

Táborská 921/193, Židenice, 615 00 Brno, IČO: 00433756, Územní sdružení 

Českého zahrádkářského svazu Brno - venkov, se sídlem Křenová 224/67, Trnitá, 602 00 Brno, 

IČO: 00433764, Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Boskovice, se sídlem 

Zborovská 384/13, 680 01 Boskovice, IČO: 00433748, Územní sdružení 

Českého zahrádkářského svazu Břeclav, se sídlem U Tržiště 1080/16, 690 02 Břeclav, 

IČO: 00433772, Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Hodonín, se sídlem 

Velkomoravská 464/23, 695 01 Hodonín, IČO: 00433799, Územní sdružení 

Českého zahrádkářského svazu Vyškov, se sídlem Nádražní 451/24a, Vyškov-Město, 

682 01 Vyškov, IČO: 00433853 a Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Znojmo, 

se sídlem Horní Česká 221/36, 669 02 Znojmo, IČO: 00433861; návrh memoranda tvoří 

přílohu č. 7h zápisu. 

 

Bod č. 23 

Aktualizace 42/INA-VOK Sociální fond – 14. vydání 

 
Usnesení č. 2652/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 5 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  čtrnácté vydání interního normativního aktu 42/INA-VOK Sociální fond, 

které tvoří přílohu č. 8 zápisu. 

 

Bod č. 24 

Závazek financování akce „Dodávka osobních automobilů pro rok 2025“ 

 
Usnesení č. 2653/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a 2 písm. h) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek financování akce „Dodávka osobních automobilů pro rok 2025“ 

s předpokládaným zahájením otevřeného zadávacího řízení ještě v roce 2024 a realizací 

do konce roku 2025, a to do výše 10.406.000 Kč vč. DPH. 

 



 - 12 - 

 

 

 

 

Bod č. 26 

Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1. čtvrtletí 2024 

 
Usnesení č. 2654/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  informace o vývoji rozpočtu Jihomoravského kraje za 1. čtvrtletí 2024 

dle přílohy č. 9 zápisu. 

 

Bod č. 27 

Střednědobý výhled rozpočtu Jihomoravského kraje na období 2025–2027 

 
Usnesení č. 2655/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  střednědobý výhled rozpočtu Jihomoravského kraje na období 2025–2027 

sestavený na základě ustanovení § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, který tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

 

Bod č. 28 

Finanční operace spojené s uzavřením hospodaření Jihomoravského kraje  

k 31.12.2023 

 
Usnesení č. 2656/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ustanovením 

§ 5 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  finanční operace spojené s uzavřením hospodaření 

Jihomoravského kraje k 31.12.2023 dle přílohy č. 11 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  převod příjmů ze sdílených daní inkasovaných v roce 2023 ve výši 

449 518 761,19 Kč do rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024, rezervy na mimořádné 

výdaje kraje, 

 

c) s c h v a l u j e  převod volných zdrojů Jihomoravského kraje k 31.12.2023 ve výši 

208 117 362,64 Kč do rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024, rezervy na mimořádné 

výdaje kraje, 

 

d) u k l á d á  Radě Jihomoravského kraje zabezpečit provedení veškerých účetních 

a finančních operací spojených s uzavřením hospodaření Jihomoravského kraje k 31.12.2023.  

                         T: 31.08.2024 

 



 - 13 - 

 

 

 

 

Bod č. 29 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje 

do 26. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2657/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2024 provedená 

Radou Jihomoravského kraje v období od 18.04.2024 do 12.06.2024 dle přílohy č. 12 zápisu. 

 

Bod č. 30 

Účetní závěrka Jihomoravského kraje sestavená k 31. 12. 2023 

 
Usnesení č. 2658/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e   účetní závěrku Jihomoravského kraje sestavenou k 31. 12. 2023, která tvoří 

přílohu č. 13 zápisu. 

 

Bod č. 31 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu 

 
Usnesení č. 2659/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 14a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 14b 

zápisu. 

 

Bod č. 32 

Dodatky k memorandům o spolupráci v oblasti sportu 

 
Usnesení č. 2660/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatků k memorandům o spolupráci v oblasti sportu mezi 

Jihomoravským krajem a subjekty uvedenými v příloze č. 15a zápisu; návrhy memorand tvoří 

přílohy č. 15b zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci v oblasti sportu mezi Jihomoravským 

krajem a Sokolskou župou Jana Máchala, sídlo: Kounicova 686/22, Veveří, 602 00 Brno, 

IČ: 15546667; návrh memoranda tvoří přílohu č. 15c zápisu. 

Hlasování č. 8 (k bodům č. 16 až 19, 21 až 24, 26 až 32): 58 – 0 – 0 



 - 14 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 33 

Statut Fondu BESIP - 4. vydání 

 
Usnesení č. 2661/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  čtvrté vydání statutu Fondu BESIP (směrnice 76/INA-VOK Fond BESIP), 

které tvoří přílohu č. 16 zápisu. 

 

Bod č. 34 

SÚS JMK - změna závazného ukazatele v souvislosti se změnou objemu 

prostředků na platy na rok 2024 

 
Usnesení č. 2662/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2024 spočívající 

ve zvýšení příspěvku na provoz (zajištění běžného provozu) o částku 14 900 tis. Kč na navýšení 

platů včetně odvodů. 

 

Bod č. 35 

Dodatky ke smlouvám o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 

vlaky – Kraj Vysočina, Zlínský kraj 

 
Usnesení č. 2663/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 

mezikrajskými vlaky s Krajem Vysočina, se sídlem Žižkova 57, 586 01 Jihlava, 

IČO: 70890749, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 

mezikrajskými vlaky se Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, 

IČO: 70891320, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 17 zápisu. 

Hlasování č. 9 (k bodům č. 33 až 35): 57 – 0 – 1 

 



 - 15 - 

 

 

 

 

Bod č. 36 

Změna dotace v rámci dotačního programu „Podpora bydlení a podnikání 

na vybraných rozvojově znevýhodněných územích Jihomoravského kraje 

2023–2024“ 

 
Usnesení č. 2664/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. JMK088043/24/ORR o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje uzavřené v rámci dotačního programu „Podpora bydlení 

a podnikání na vybraných rozvojově znevýhodněných územích Jihomoravského kraje 2023–

2024“ na realizaci projektu „Prodloužení IS a přípojky v obci Krásensko II – novostavba 

komunikace, přeložka vodovodu a přeložka sdělovacího vedení“ mezi Jihomoravským krajem 

jako poskytovatelem a obcí Krásensko, IČO: 00291927, se sídlem Krásensko 123, 

683 04 Drnovice, jako příjemcem, jehož předmětem je úprava rozpočtu projektu 

a s ní související změna názvu projektu; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 18 zápisu. 

 

Bod č. 37 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt „Prodloužení 

úzkorozchodné železnice do nádraží v Zastávce u Brna” 

 
Usnesení č. 2665/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 společnosti 

Regionální úzkorozchodná železnice o.p.s., Masarykova 248, 664 11 Zbýšov, IČ: 29222702, 

ve výši 1 000 000 Kč, na realizaci projektu „Prodloužení úzkorozchodné železnice do nádraží 

v Zastávce u Brna”, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 19 zápisu. 

 

Bod č. 39 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě  

za jeho výkon s JIC, zájmovým sdružením právnických osob 

 
Usnesení č. 2666/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a § 35 odst. 2 

písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací 

platbě za jeho výkon mezi JIC, zájmovým sdružením právnických osob, se sídlem 

Purkyňova 649/127, 612 00, Brno - Medlánky, IČ: 71180478 a Jihomoravským krajem, jehož 

předmětem je navýšení vyrovnávací platby o 20 mil. Kč za účelem rozvoje inovací formou 

realizace vlastních investic, tedy nákupu a správy majetkových podílů v inovativních 

společnostech prostřednictvím a v souladu se zakladatelskou listinou JIC Ventures, s.r.o., se 

sídlem Purkyňova 649/127, Medlánky, 612 00 Brno, IČ: 04156293; návrh dodatku tvoří přílohu 

č. 20 zápisu; 

 



 - 16 - 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků v rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje pro 

rok 2024 na navýšení vyrovnávací platby dle Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby 

a vyrovnávací platbě za jeho výkon mezi JIC, zájmovým sdružením právnických osob, se 

sídlem Purkyňova 649/127, 612 00 Brno-Medlánky, IČ: 71180478, a Jihomoravským krajem 

ve výši 20.000.000 Kč z § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, akce č.1124 Rezerva na 

mimořádné výdaje kraje  

 

Bod č. 40 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačních programů 

„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Jihomoravském kraji 

pro školní rok 2023/2024“ 

 
Usnesení č. 2667/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 

v Jihomoravském kraji pro školní rok 2023/2024“ a dotačního programu č. 2 „Potravinová 

pomoc dětem v sociální nouzi v Jihomoravském kraji pro školní rok 2023/2024“, v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus, kterými se upravují ustanovení o závaznosti rozpočtu 

projektu. Vzor dodatku tvoří přílohu č. 21a zápisu, seznam smluv, ke kterým budou dodatky 

uzavřeny, tvoří přílohu č. 21b zápisu. 

Hlasování č. 10 (k bodům č. 36, 37, 39 a 40): 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 38 

Hospodaření a stanovy společnosti Jihomoravská zdravotní, a.s. 

 
Usnesení č. 2668/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 35  

odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Informativní zprávu o činnosti společnosti za období I/2023 – 

IV/2024, která tvoří přílohu č. 22a zápisu; 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu společnosti za rok 2023, která tvoří přílohu  

č. 22b zápisu; 

 

c) s c h v a l u j e  stanovy společnosti, které tvoří přílohu č. 22c zápisu. 

Hlasování č. 11: 55 – 0 – 3 

 

Bod č. 41 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje statutárnímu městu Brnu 

 
Usnesení č. 2669/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 17 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 statutárnímu 

městu Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČ: 44992785, ve výši 

2 000 000,- Kč, na realizaci projektu „Společné informační centrum města Brna a jižní 

Moravy“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, 

jejíž návrh tvoří přílohu č. 23 zápisu. 

 

Bod č. 43 

Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně – oblast 

rozvoje památkové péče 

 
Usnesení č. 2670/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením  

§ 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
 

a) p r o m í j í  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 400 000 Kč uloženého 

Platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 01/2024/OKPP, 

č.j. JMK 48942/2024 ze dne 15.04.2024, příjemcům M. O. a Mgr. B. O.,  
 

b) p r o m í j í  povinnost uhradit penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 16 800 Kč 

uložené Platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 02/2024/OKPP, 

č.j. JMK 57260/2024 ze dne 15.04.2024, a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného 

v označeném platebním výměru do přijetí usnesení o prominutí povinnosti uhradit penále, 

příjemcům M. O. a Mgr. B. O. 

 

Bod č. 44 

Informativní zpráva o plnění Koncepce rozvoje kulturních institucí 

zřizovaných Jihomoravským krajem 2020–2025 č. 4 

 
Usnesení č. 2671/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  informativní zprávu o plnění Koncepce rozvoje kulturních institucí 

zřizovaných Jihomoravským krajem 2020–2025 č. 4, která tvoří přílohu č. 24 zápisu. 

 

Bod č. 45 

Příspěvkové organizace v oblasti kultury – stanovení a změna závazných 

ukazatelů 

 
Usnesení č. 2672/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b), 

§ 28 odst. 7 a odst. 9 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 18 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Galerii výtvarného umění v Hodoníně v rozpočtu JMK na rok 2024 spočívající ve snížení 

příspěvku na provoz s účelovým určením na akci „Dny otevřených ateliérů“ o částku 

148.000 Kč, 

 

b )  s c h v a l u j e  změnu využití finančních prostředků poskytnutých v roce 2024 Galerii 

výtvarného umění v Hodoníně, příspěvkové organizaci, jako příspěvek na provoz s účelovým 

určením na akci „Pronájem prostor + stěhování + rekonstrukce“, ve výši 880.000 Kč, nově na 

investiční příspěvek ve  výši 450.000 Kč na akci „Vizuální identita a nové webové stránky GVU 

v Hodoníně“, s dobou použitelnosti do  31.12.2025, příspěvek na provoz s účelovým určením 

ve výši 105.000 Kč na akci „Restaurování majetku kulturní povahy“, s dobou použitelnosti do 

31.12.2024, a  příspěvek na provoz s účelovým určením ve výši 325.000 Kč na akci „Pronájem 

prostor + stěhování + rekonstrukce“ s dobou použitelnosti do 31.12.2025, 

 

c) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod provozních prostředků do rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro Galerii výtvarného umění v Hodoníně, příspěvkovou organizaci, ve 

výši 148.000 Kč na rok 2024, na posílení akce 1923 – Dny otevřených ateliérů a Databanka, 

 

d) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek na akci „Rozšíření a částečné 

doplnění stávající databáze digitalizovaných dat sbírkových předmětů“ pro Galerii výtvarného 

umění v Hodoníně, příspěvkovou organizaci, ve výši 27.930 Kč, na rok 2024, 

 

e) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na akci „Rozšíření 

a částečné doplnění stávající databáze digitalizovaných dat sbírkových předmětů“ pro Galerii 

výtvarného umění v Hodoníně, příspěvkovou organizaci, ve výši 42.420 Kč, na rok 2024, 

 

f) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na akci 

„Digitalizace archeologické podsbírky RMM“ pro Regionální muzeum v Mikulově, 

příspěvkovou organizaci, ve výši 141.000 Kč, na rok 2024 

 

g) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek na akci „Digitalizační pracoviště a 

zpřístupnění části sbírky JMM pro prezentaci“ pro Jihomoravské muzeum ve Znojmě, 

příspěvkovou organizaci, ve výši 256.620 Kč, na rok 2024. 

 

h) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na akci 

„Digitalizační pracoviště a zpřístupnění části sbírky JMM pro prezentaci“ pro Jihomoravské 

muzeum ve Znojmě, příspěvkovou organizaci, ve výši 53.251 Kč, na rok 2024, 

 

i) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na akci „Nástroje 

a služby pro digitalizaci a prezentaci podsbírek a doplňkové dokumentace Muzea Blanenska“ 

pro Muzeum Blanenska, příspěvkovou organizaci, ve výši 163.000 Kč, na rok 2024, 

 

j) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek na akci „Digitalizace a prezentace 

sbírek Muzea regionu Boskovicka“ pro Muzeum Boskovicka, příspěvkovou organizaci, ve výši 

146.520 Kč, na rok 2024, 

 

k) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na akci 

„Digitalizace a prezentace sbírek Muzea regionu Boskovicka“ pro Muzeum Boskovicka, 

příspěvkovou organizaci, ve výši 126.420 Kč, na rok 2024. 

Hlasování č. 12 (k bodům č. 41, 43 až 45): 57 – 0 – 1 

 



 - 19 - 

 

 

 

 

Bod č. 42 

Dotace v oblasti kultury a památkové péče 
 

Usnesení č. 2673/24/Z26: 

Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 pro 

MEETING BRNO, z.s., se sídlem Trýbova 961/8, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 04680740, 

na realizaci projektu „Festival Meeting Brno 2024“ ve výši 1.500.000 Kč, za podmínek 

uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 25 zápisu. 

Hlasování č. 13: 53 – 0 – 5 

 

Bod č. 42 

Dotace v oblasti kultury a památkové péče 

 
Usnesení č. 2674/24/Z26: 

Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024  

pro JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o., se sídlem U chmelnice 745/2, Modřany, 143 00 Praha 

4, IČO: 05242860, na realizaci projektu „Doprovodné aktivity JAZZFESTBRNO 2024“, ve 

výši 400.000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 26a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024  

pro Pop Messe s.r.o., se sídlem U chmelnice 745/2, Modřany, 143 00 Praha 4, IČO: 08714541, 

na realizaci projektu „Doprovodné akce POP MESSE 2024“, ve výši 300.000 Kč, za podmínek 

uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 26a zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 pro obec 

Hrušovany u Brna, IČO: 00281824, se sídlem Masarykova 17, 664 62 Hrušovany u Brna,  

na účel „Projektová dokumentace obnovy vily Adolfa Loose v Hrušovanech u Brna“ ve výši 

3.000.000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 26b zápisu,  

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024  

pro Židovskou obec Brno, se sídlem třída Kpt. Jaroše 1922/3 Brno, Černá Pole, 602 00, 

IČO: 49465473, na realizaci projektu „ŠTETL FEST 2024“, ve výši 1.000.000 Kč,  

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 26a zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024  

pro Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno, o.p.s., se sídlem Polní 334/6, Štýřice, 639 00 

Brno, IČO: 26235064, na realizaci projektu „5.ročník projektu České sny 2024/Czech 

Smetana“, ve výši 1.500.000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu 

č. 26a zápisu, 

Hlasování č. 14: 57 – 0 – 1 

 



 - 20 - 

 

 

 

 

Bod č. 46 

Dotace v oblasti vodního hospodářství 

 
Usnesení č. 2675/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení),  
 

a) r u š í  poskytnutí dotace dobrovolnému svazku obcí „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst 

a obcí (IČO: 49468952) ve výši 3.498.800 Kč na realizaci akce "Jabloňany – vodovod v lokalitě 

Kocinberk" na základě žádosti evidované pod sp. zn. S-JMK 66809/2023 OŽP-Kra, které bylo 

schválené usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 2434/24/Z23 ze dne 22.02.2024,  

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024  

ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje subjektům, na účely, 

ve výších, termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 27a zápisu, za podmínek 

uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 27b zápisu. 

 

Bod č. 47 

Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2676/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2024 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 28a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 spočívající ve změně výše 

investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým určením dle přílohy č. 28a zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  závazky financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do výše 

spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 28b zápisu v případě, že bude projekty 

schváleny řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace, 

 

d) s c h v a l u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje na rok 2024, na akci Výdaje na mimořádné situace v reprodukci majetku 

p. o. pro příspěvkové organizace: 

- Mateřská škola a základní škola Ivančice ve výši 12.593,80 Kč, 

- Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice ve výši 259.264,28 Kč, 

- Mateřská škola a základní škola Břeclav, Herbenova ve výši 132.650,00 Kč, 

- Dětský domov Mikulov ve výši 13.200,00 Kč, 

  

e) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje na rok 2024, na akci Výdaje na investiční akce pro příspěvkové 

organizace: 

- Střední škola polytechnická Hustopeče ve výši 49.530,00 Kč, 



 - 21 - 

 

 

 

 

- Integrovaná střední škola automobilní Brno ve výši 40.233,64 Kč, 

 

f) s c h v a l u j e  změnu výše poskytnutí členského příspěvku z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2024 Nákupnímu klubu, z. s., IČ: 17653606 z 30.000,00 Kč na 36.300,00 Kč, 

 

g) s c h v a l u j e  změnu účelu použití finančních prostředků ve výši 600.000,00 Kč 

poskytnutých v r. 2023 jako investiční příspěvek příspěvkové organizaci Gymnázium, 

obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín na akci 

Rekonstrukce tělocvičen a jejich zázemí v budově gymnázia a v budově obchodní akademie - 

havarijní stav na nový účel Řešení havarijního stavu tělocvičen GOAH jako investiční 

příspěvek s dobou použitelnosti do 31.12.2024,  

 

h) s c h v a l u j e  změnu účelu použití finančních prostředků ve výši 800.000,00 Kč 

poskytnutých v r. 2023 jako investiční příspěvek příspěvkové organizaci Gymnázium, 

obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín na akci Nová 

střecha tělocvičny Gymnázia, ul. Legionářů 813/1, Hodonín – řešení havarijního stavu na nový 

účel Řešení havarijního stavu tělocvičen GOAH jako investiční příspěvek s dobou použitelnosti 

do 31.12.2024. 

 

Bod č. 48 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Pozořice 

 
Usnesení č. 2677/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby odbočovacího pruhu a rozšíření silnice č. II/430 realizované v rámci akce „CTPark 

Holubice, HOL1“ 

v k. ú. a obci Pozořice 

z vlastnictví společnosti CTP Alpha, spol. s r.o., IČO: 28144040, se sídlem CTPark Humpolec 

1571, 396 01 Humpolec, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 49 

Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Syrovice 

 
Usnesení č. 2678/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- části pozemku p. č. 44/1 oddělené geometrickým plánem č. 1360-21042/2022 a nově označené 

jako pozemek p. č. 44/3, ostatní plocha - silnice, o výměře 8 m2, 

- částí pozemku p. č. 504 oddělených geometrickým plánem č. 1360-21042/2022 a nově 

označených jako:  

- pozemek p. č. 504/1, ostatní plocha - silnice, o výměře 188 m2, 

- pozemek p. č. 504/3, ostatní plocha - silnice, o výměře 3 m2, 

vše v k. ú. a obci Syrovice, 

z vlastnictví obce Syrovice, IČO: 00282634, se sídlem Syrovice 298, 664 67 Syrovice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 



 - 22 - 

 

 

 

 

Bod č. 50 

Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Horní Dunajovice   

 
Usnesení č. 2679/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí - částí pozemků oddělených geometrickým plánem 

č. 432- 300/2022, a to: 

- části pozemku p. č. 37, ostatní plocha – jiná plocha, nově označené jako pozemek p. č. 37/2, 

ostatní plocha – silnice o výměře 22 m2, 

- části pozemku p. č. 93/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, nově označené jako pozemek 

p. č. 93/2, ostatní plocha – silnice o výměře 211 m2,  

- části pozemku p. č. 2103/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, nově označené jako pozemek 

p. č. 2103/25, ostatní plocha – silnice o výměře 7 m2, 

- části pozemku p. č. 2103/5, ostatní plocha – ostatní komunikace, nově označené jako pozemek 

p. č. 2103/26, ostatní plocha – silnice o výměře 512 m2, 

- části pozemku p. č. 2103/6, ostatní plocha – silnice, nově označené jako pozemek 

p. č. 2103/27, ostatní plocha – silnice o výměře 7 m2, 

- části pozemku p. č. 2103/8, ostatní plocha – ostatní komunikace, nově označené jako pozemek 

p. č. 2103/28, ostatní plocha – silnice o výměře 183 m2, 

- části pozemku p. č. 2103/10, ostatní plocha – ostatní komunikace, nově označené jako 

pozemek p. č. 2103/30, ostatní plocha – silnice o výměře 197 m2, 

- části pozemku p. č. 2103/15, ostatní plocha – ostatní komunikace, nově označené jako 

pozemek p. č. 2103/31, ostatní plocha – silnice o výměře 6 m2, 

- části pozemku p. č. 2103/16, ostatní plocha – ostatní komunikace, nově označené jako 

pozemek p. č. 2103/32, ostatní plocha – silnice o výměře 3 m2, 

vše v k. ú. a obci Horní Dunajovice, 

z vlastnictví obce Horní Dunajovice, IČO: 00292818, se sídlem Horní Dunajovice 102, 

671 34 Horní Dunajovice, do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 51 

Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Hustopeče u Brna 

 
Usnesení č. 2680/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- částí pozemku p. č. 4657/50 ostatní plocha – ostatní komunikace oddělených geometrickým 

plánem č. 4577-289/2023 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 4657/73 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 50 m2, 

- pozemek p. č. 4657/74 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 33 m2, 

- části pozemku p. č. 4712/3 ostatní plocha – ostatní komunikace oddělené geometrickým 

plánem č. 4577-289/2023 a nově označené jako pozemek p. č. 4712/13 ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 146 m2, 

- části pozemku p. č. 4870/9 ostatní plocha – silnice oddělené geometrickým plánem č. 4576-

288/2023 a nově označené jako pozemek p. č. 4870/9 ostatní plocha – silnice o výměře 241 m2, 

vše v k. ú. Hustopeče u Brna a obci Hustopeče, 



 - 23 - 

 

 

 

 

z vlastnictví města Hustopeče, IČO: 00283193, se sídlem Dukelské nám. 2/2,  

693 17 Hustopeče, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 52 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Podivín 

 
Usnesení č. 2681/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 2834/89, ostatní plocha-silnice, 

- pozemku p. č. 2834/91, ostatní plocha-silnice,  

v k. ú. a obci Podivín. 

z vlastnictví města Podivín, IČO: 00283495, se sídlem Masarykovo nám. 192/2, 

691 45 Podivín, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 53 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Velké Opatovice 

 
Usnesení č. 2682/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí pozemků: 

- p. č. 2293/7, ostatní plocha - silnice,  

- p. č. 2300/3, ostatní plocha - silnice,  

- p. č. 2300/4, ostatní plocha - silnice,  

- p. č. 2301/21, ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. a obci Velké Opatovice, 

z vlastnictví města Velké Opatovice, IČO: 00281247, se sídlem Zámek 14, 

679 63 Velké Opatovice, do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 54 

Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Velké Bílovice 

 
Usnesení č. 2683/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 4429-

17/2024, a to: 

- části pozemku p. č. 5256/19, nově označené jako pozemek p. č. 5256/68 ostatní plocha – 

ostatní komunikace o výměře 7 m2,  

- části pozemku p. č. 5992/4, nově označené jako pozemek p. č. 5992/13 ostatní plocha – jiná 

plocha o výměře 57 m2,  

vše v k. ú. a obci Velké Bílovice, 

z vlastnictví města Velké Bílovice, IČO: 00283673, se sídlem nám. Osvoboditelů 570, 

691 02 Velké Bílovice, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 



 - 24 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 55 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

 
Usnesení č. 2684/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm.  

a) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 2162/142, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2162/37, ostatní plocha – silnice 

vše v k. ú. Bosonohy a obci Brno, 

- pozemku p. č. 1558/14, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Komárov a obci Brno, 

- pozemku p. č. 328/3, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Vohančice, 

- pozemku p. č. 1472/44, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Telnice u Brna a obci Telnice, 

- pozemku p. č. 1495/35, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1803/35, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Dolní Bojanovice, 

- pozemku p. č. 321/6, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Poštorná a obci Břeclav, 

- pozemku p. č. 73/5, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 73/18, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 752/23, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3300/45, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou a obci Pohořelice, 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 56 

Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Nemojany 

 
Usnesení č. 2685/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- části pozemku p. č. 1411, oddělené geometrickým plánem č. 911-22/2023 a nově označené 

jako pozemek p. č. 1411/2, ostatní plocha – silnice o výměře 38 m2, 

- části pozemku p. č. 1412/4, oddělené geometrickým plánem č. 911-22/2023 a nově označené 

jako pozemek p. č. 1412/7, ostatní plocha – silnice o výměře 105 m2, 

- části pozemku p. č. 1413/1, oddělené geometrickým plánem č. 911-22/2023 a nově označené 

jako pozemek p. č. 1413/3, ostatní plocha – silnice o výměře 188 m2, 

vše v k. ú. a obci Nemojany, 

z vlastnictví obce Nemojany, IČO: 00292125, se sídlem Nemojany 10, 683 03 Luleč, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 



 - 25 - 

 

 

 

 

Bod č. 57 

Bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Slatina 

 
Usnesení č. 2686/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- stavby mostu ev. č. 15283-2 realizované v rámci akce „Soubor staveb BZP Černovická terasa, 

III. etapa – Most M1“, 

z vlastnictví Statutárního města Brna, IČO: 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 

602 00 Brno do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 58 

Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Kyjov 

 
Usnesení č. 2687/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- id. 3/8 pozemku p. č. 4041/11 orná půda, 

k. ú. a obec Kyjov, 

z vlastnictví J. M., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 836.744 Kč; 

 

- id. 1/4 pozemku p. č. 4041/11 orná půda, 

k. ú. a obec Kyjov, 

z vlastnictví P. Š., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 557.830 Kč; 

 

- pozemku p. č. 4041/52 orná půda, 

- pozemku p. č. 4041/53 orná půda, 

- pozemku p. č. 4041/64 orná půda, 

- pozemku p. č. 4041/65 orná půda, 

k. ú. a obec Kyjov, 

z vlastnictví Bc. J. H., 

za dohodnutou kupní cenu 2.438.565 Kč; 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 59 

Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2688/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 2023, ostatní plocha-silnice, 



 - 26 - 

 

 

 

 

k. ú. Březina u Tišnova, obec Březina, 

z vlastnictví J. B., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 13.640 Kč 

 

- id. 5/16 pozemku p. č. 1967, 

- id. 5/16 pozemku p. č. 1975, 

- id. 5/16 pozemku p. č. 2039, vše ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Březina u Tišnova, obec Březina, 

z vlastnictví P. K., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 13.062 Kč 

 

- částí pozemku p. č. 1097 oddělených geometrickým plánem č. 1148-43/2023 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 1097/2, o výměře 287 m2, 

- pozemek p. č. 1097/3, o výměře 30 m2, 

- pozemek p. č. 1097/4, o výměře 80 m2, vše ostatní plocha-jiná plocha, 

k. ú. a obec Deblín, 

z vlastnictví J. H. a D. H., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 97.265 Kč 

 

- id. 1/3 pozemku p. č. 234/20, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Rokytná, obec Moravský Krumlov, 

z vlastnictví T. M., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 30.000 Kč 

 

- pozemku p. č. 2864/652, ostatní plocha-dráha, 

k. ú. a obec Hodonín, 

z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČO: 70994226, se sídlem Nábřeží  

L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 88.000 Kč 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 60 

Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Olbramovice u Moravského Krumlova 

 
Usnesení č. 2689/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 8715/3 orná půda,  

- pozemku p. č. 8715/4 orná půda,  

vše v k. ú. Olbramovice u Moravského Krumlova a obci Olbramovice, 

z vlastnictví V. B. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

10.051.000 Kč. 

 



 - 27 - 

 

 

 

 

Bod č. 62 

Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Syrovice 

 
Usnesení č. 2690/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 505 oddělených geometrickým plánem č. 1360-21042/2022 a nově 

označených jako:  

- pozemek p. č. 505/2, ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 209 m2, 

- pozemek p. č. 505/3, ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 43 m2, 

vše v k. ú. a obci Syrovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Syrovice, IČO: 00282634, se sídlem 

Syrovice 298, 664 67 Syrovice. 

 

Bod č. 63 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Onšov na Moravě 

 
Usnesení č. 2691/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 551, zastavěná plocha a nádvoří, s budovou č. e. 9, stavba pro rodinnou rekreaci, 

jako jeho součástí, 

- pozemku p. č. 552/1 ostatní plocha-manipulační plocha, 

včetně všech součástí a příslušenství, které tvoří zejména oplocení, komunikace k budově, 

schody venkovní a předsazené, přípojka elektřiny, 

vše v k. ú. Onšov na Moravě, obec Onšov, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit 

s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111,  

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2. 

 

Bod č. 64 

Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Tišnov 

 
Usnesení č. 2692/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 2322/1, ostatní plocha – silnice, oddělených geometrickým plánem 

č. 2951-266/2022 a nově označených jako pozemky p. č. 2322/7, ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 684 m2 a p. č. 2322/8, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 

645 m2, 

v k. ú. a obci Tišnov,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Tišnov, IČO: 00282707, se sídlem nám. 

Míru 111, 666 19 Tišnov.   



 - 28 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 65 

Bezúplatný převod stavby v k. ú. Mušov 

 
Usnesení č. 2693/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- objektů pozemních komunikací, a to: 

- účelová komunikace - cyklostezka (SO 101), 

- účelová komunikace k betonárce (SO 103), 

- migrační opatření bez tří migračních prostupů pod sil. I/52 (SO 104), 

- rozšíření mostu ev. č. 52-059 bez ocelové konstrukce lávky spojené s mostem (SO 201), 

vše na pozemcích p. č. st. 386, p. č. st. 387, p. č. st. 393, p. č. st. 395, p. č. st. 402, p. č. 3116/11, 

p. č. 5217, p. č. 5220, p. č. 5221, p. č. 5224 v k. ú. Mušov a obci Pasohlávky, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Pasohlávky, IČO: 00283461, se sídlem 

Pasohlávky 1, 691 22 Pasohlávky. 

 

Bod č. 66 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Podivín 

 
Usnesení č. 2694/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 1496/2, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1496/3, ostatní plocha-ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 465/2, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Podivín, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Podivín, IČO: 00283495, se sídlem 

Masarykovo nám. 192/2, 691 45 Podivín.  

 

Bod č. 67 

Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Velké Bílovice 

 
Usnesení č. 2695/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 5216/4 ostatní plocha – silnice oddělených geometrickým plánem  

č. 4377-215/2023 ze dne 16. 8. 2023 a nově označených jako:  

- pozemek p. č. 5216/55 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 1807 m2,   

- pozemek p. č. 5216/56 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 1273 m2,  

- pozemek p. č. 5216/57 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 10 m2,  

- pozemek p. č. 5216/58 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 245 m2,  

- pozemek p. č. 5216/59 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 8 m2, 



 - 29 - 

 

 

 

 

- pozemek p. č. 5216/60 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 15 m2,  

vše v k. ú. a obci Velké Bílovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Velké Bílovice, IČO: 00283673,  

se sídlem nám. Osvoboditelů 570, 691 02 Velké Bílovice. 

 

Bod č. 68 

Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Nemojany 

 
Usnesení č. 2696/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

-  části pozemku p. č. 1358/1 oddělené geometrickým plánem č. 894-541/2022 a nově označené 

jako pozemek p. č. 1358/6, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 55 m2,  

- částí pozemku p. č. 1358/2 oddělených geometrickým plánem č. 911-22/2023 a nově 

označených jako pozemek p. č. 1358/7, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 84 m2 

a pozemek p. č. 1358/8, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 42 m2,  

vše v k. ú. a obci Nemojany, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Nemojany, IČO: 00292125, se sídlem 

Nemojany 10, 683 03 Luleč.  

 

Bod č. 69 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Branišovice 

 
Usnesení č. 2697/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

-  pozemku p. č. 2829/4, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

-  pozemku p. č. 2887/2, ostatní plocha – silnice, 

-  části pozemku p. č. 2887/8 oddělené geometrickým plánem č. 630-57/2021 a nově označené 

jako pozemek p. č. 2887/8, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 1018 m2, 

vše v k. ú. a obci Branišovice,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Branišovice, IČO: 00637360, se sídlem 

Branišovice 57, 671 77 Branišovice.  

 

Bod č. 70 

Úplatný převod pozemku v k. ú. Vranovská Ves 

 
Usnesení č. 2698/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- pozemku p. č. st. 10/5, zastavěná plocha a nádvoří, 

v k. ú. Vranovská Ves, obec Vranovská Ves, 



 - 30 - 

 

 

 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví P. V., I. V. a K. P. V.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 17.000 Kč. 

 

Bod č. 71 

Úplatný převod části pozemku v k. ú. Dolní Dubňany 

 
Usnesení č. 2699/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- části pozemku p. č. 5246/2, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem  

č. 565-304/2022 a nově označené jako pozemek p. č. 5246/6, ostatní plocha – jiná plocha,  

o výměře 11 m2, 

v k. ú. Dolní Dubňany, obec Dolní Dubňany, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Bc. P. B. za dohodnutou kupní cenu ve výši 

15.500 Kč. 

 

Bod č. 72 

Úplatný převod části pozemku v k. ú. Letovice 

 
Usnesení č. 2700/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej:  

- části pozemku p. č. 2419/2, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 2451-

667/2023 a nově označené jako pozemek p. č. 2419/4, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 

269 m2, 

v k. ú. a obci Letovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví společnosti Technické služby Malá Haná, 

s r.o., IČO: 07037970, se sídlem Sudice č.p. 164, 680 01 Sudice, za dohodnutou kupní cenu ve 

výši 180.000 Kč. 

 

Bod č. 73 

Souhlasné prohlášení a úplatný převod části pozemku v k. ú. Dražovice 

 
Usnesení č. 2701/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Souhlasného prohlášení ve věci uznání výlučného vlastnického 

práva Jihomoravského kraje k pozemku p. č. 2627/6, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

o výměře 217 m2 v k. ú. a obci Dražovice, mezi Jihomoravským krajem a Ing. J. Č. CSc., jehož 

text tvoří přílohu č. 29 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  úplatný převod: 



 - 31 - 

 

 

 

 

- části pozemku p. č. 2627/6, ostatní plocha – ostatní komunikace, oddělené geometrickým 

plánem č. 842-8/2024 a nově označené jako pozemek p. č. 2627/6, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, o výměře 151 m2, 

v k. ú. a obci Dražovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Ing. J. Č., CSc., za kupní cenu ve výši 

41.190 Kč, a to za podmínky schválení souhlasného prohlášení dle bodu a) tohoto usnesení. 

 

Bod č. 74 

Směna pozemků v k. ú. Kyjov   

 
Usnesení č. 2702/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  směnu: 

- části pozemku p. č. 702/1 oddělené geometrickým plánem č. 3027-132/2023 a nově označené 

jako pozemek p. č. 702/9, o výměře 188 m2,  

včetně všech součástí a příslušenství, 

v k. ú. a obci Kyjov, 

ve vlastnictví Jihomoravského kraje           

za 

- část pozemku p. č. 702/4 oddělenou geometrickým plánem č. 3027-132/2023 a nově 

označenou jako pozemek p. č. 702/11, o výměře 188 m2, 

včetně všech součástí a příslušenství, 

v k. ú. a obci Kyjov,  

ve vlastnictví společnosti VETROPACK MORAVIA GLASS, akciová společnost, 

IČO: 41505191, se sídlem Havlíčkova 180/18, 679 01 Kyjov, 

a to s doplatkem ve výši 18.400 Kč ve prospěch Jihomoravského kraje. 

Hlasování č. 15 (k bodům č. 46 – 60, 62 – 74): 58 – 0 – 0 

 

Bod č. 61 

SPŠ stavební Brno – parkovací místa 
 

Usnesení č. 2703/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  prodej pozemku p. č. 3780 ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. Černá Pole, 

obec Brno, z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví vybraného dodavatele 

ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „SPŠ stavební Brno – 

parkovací místa“ společnosti YD Real Estate Delta s.r.o., IČO: 10788468, se sídlem Na Poříčí 

1071/17, Nové město, 110 00 Praha 1, za dohodnutou kupní cenu ve výši 4.700.000 Kč 

a za podmínek Smlouvy kupní a smlouvy o budoucí smlouvě kupní a o zřízení věcného 

břemene, která tvoří přílohu č. 30 zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  budoucí nabytí nebytové jednotky včetně zákonného podílu na společných 

částech nemovité věci umístěné v prvním nadzemním podlaží budovy, která se stane součástí 

pozemků p. č. 3780, p. č. 3781, p. č. 3782, vše k. ú. Černá Pole, obec Brno a spoluvlastnického 

podílu na nebytové jednotce podzemních garáží v prvním podzemním podlaží budovy, 

která se stane součástí pozemku p. č. 3780, p. č. 3781, p. č. 3782, vše k. ú. Černá Pole, obec 



 - 32 - 

 

 

 

 

Brno, odpovídajícího minimálně 2 parkovacím místům včetně zákonného podílu na společných 

částech nemovité věci, a to z vlastnictví vybraného dodavatele ve výběrovém řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu s názvem „SPŠ stavební Brno – parkovací místa“ společnosti YD Real 

Estate Delta s.r.o., IČO: 10788468, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové město, 110 00 Praha 1, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje, za dohodnutou kupní cenu ve výši 4.700.000 Kč 

a za podmínek Smlouvy kupní a smlouvy o budoucí smlouvě kupní a o zřízení věcného 

břemene, která tvoří přílohu č. 30 zápisu. 

Hlasování č. 16: 40 – 0 – 18 

 

Bod č. 75 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2024 

 
Usnesení č. 2704/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b), 

§ 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2024 

dle přílohy č. 31a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2024 

dle přílohy č. 31b zápisu na refundaci příspěvkovými organizacemi již vynaložených výdajů 

v souvislosti s ubytováním osob z Ukrajiny, 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2024 dle přílohy č. 31c 

zápisu, 

 

d) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky účelově určené pro příspěvkové 

organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2024 dle přílohy č. 31c 

zápisu, 

 

e) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený pro Střední 

průmyslovou školu stavební Brno, příspěvkovou organizaci ve výši 298 890,00 Kč 

na spolufinancování 20 % uznaných výdajů na realizaci projektu „PoVE Water Scale-up“. 

 

Bod č. 76 

Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za I. čtvrtletí 2024 

 
Usnesení č. 2705/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje podle § 161c odst. 8 a § 163 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 33 - 

 

 

 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  přehled výše zaslaných finančních prostředků ze státního rozpočtu 

právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za 1. čtvrtletí 2024  

dle přílohy č. 32 zápisu. 

 

Bod č. 77 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Jihomoravského kraje 2024-2028 

 
Usnesení č. 2706/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje podle § 35 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu § 9 odst. 2 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  část Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Jihomoravského kraje 2024–2028, která se týká škol a školských zařízení zřizovaných 

Jihomoravským krajem – „Vzdělávání ve školách a školských zařízeních zřizovaných 

Jihomoravským krajem“, která tvoří přílohu č. 33 zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Jihomoravského kraje 2024–2028. 

 

Bod č. 78 

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková 

organizace – zapojení do projektu „Zvyšovanie povedomia o zmierňovaní  

a prispôsobovaní sa zmene klímy v mestách Žilina a Brno“ 

 
Usnesení č. 2707/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek spolufinancování projektu Lipky – školského zařízení pro 

environmentální vzdělávání Brno, příspěvkové organizace, s názvem „Zvyšovanie povedomia 

o zmierňovaní a prispôsobovaní sa zmene klímy v mestách Žilina a Brno“ ve výši 10 %, 

tj. 21 162 EUR.  

 

Bod č. 79 

Partnerství Jihomoravského kraje v projektu „Quality apprenticeships for 

evolving labour needs“ spolufinancovaného z programu Interreg Europe 

 
Usnesení č. 2708/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek Jihomoravského kraje ke spolufinancování projektu „Quality 

apprenticeships for evolving labour needs“ v maximální výši 20 % z rozpočtu projektu 

připadajícího na Jihomoravský kraj, tj. maximálně 31 300 EUR, a to v případě, že projekt bude 

řídícím orgánem vybrán k financování. 



 - 34 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 80 

Dodatky partnerských smluv a stanovení závazných ukazatelů k projektu 

„Implementace DZ JMK“ 

 
Usnesení č. 2709/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené na realizaci projektu 

Implementace DZ JMK pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti 

školství uvedené v příloze č. 34 zápisu na období 1.7. – 31.12.2024, s dobou použitelnosti do 

konce projektu v celkové výši 14 276 373,50 Kč. 

 

Bod č. 81 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 
 

Usnesení č. 2710/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 6 ke zřizovací listině Mateřské školy, základní školy a praktické 

škola Brno, Štolcova, příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace výčtu 

nemovitého majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření, předání nemovitého 

majetku k hospodaření příspěvkové organizaci a úprava textu zřizovací listiny a který tvoří 

přílohu č. 35a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 6 ke zřizovací listině Střední školy technické Znojmo, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem aktualizace okruhů doplňkových činností a který 

tvoří přílohu č. 35b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke zřizovací listině Střední školy umění a designu a Vyšší 

odborné školy Brno, příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna názvu příspěvkové 

organizace, úprava textu zřizovací listiny a aktualizace výčtu nemovitého majetku předaného 

příspěvkové organizaci k hospodaření a který tvoří přílohu č. 35c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  dodatek č. 4 ke zřizovací listině Střední zdravotnické školy a vyšší odborné 

školy zdravotnické Znojmo, příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava textu 

zřizovací listiny a aktualizace výčtu nemovitého majetku předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření a který tvoří přílohu č. 35d zápisu; 

 

e) s c h v a l u j e  dodatek č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy speciální, základní školy 

speciální a praktické školy Elpis Brno, příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava 

textu zřizovací listiny a aktualizace výčtu nemovitého majetku předaného příspěvkové 

organizaci k hospodaření a který tvoří přílohu č. 35e zápisu; 

 



 - 35 - 

 

 

 

 

f) s c h v a l u j e  dodatek č. 7 ke zřizovací listině Horizontu – střediska volného času 

Ivančice, příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace výčtu nemovitého majetku 

předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a který tvoří přílohu č. 35f zápisu; 

 

g) s c h v a l u j e  dodatek č. 5 ke zřizovací listině Domova mládeže a zařízení školního 

stravování Brno, příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny 

a aktualizace výčtu nemovitého majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření  

a který tvoří přílohu č. 35g zápisu; 

 

h) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy Brno, Palackého třída, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna hlavního účelu a předmětu činnosti 

příspěvkové organizace a úprava textu zřizovací listiny a který tvoří přílohu č. 35h zápisu. 

Hlasování č. 17 (k bodům č. 75 – 81): 57 – 0 – 1 

 

Bod č. 82 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb 

 
Usnesení č. 2711/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 5 ke zřizovací listině Emina zámku, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je doplnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 

související s zřízením pobytové sociální služby Chráněné bydlení, a který tvoří přílohu  

č. 36a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke zřizovací listině Domova na Jarošce, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je změna zřizovací listiny spočívající ve snížení dolní věkové 

hranice klientů pobytové sociální služby Domov se zvláštním režimem, který tvoří přílohu  

č. 36b zápisu. 

 

Bod č. 83 

Dotace v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 2712/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 na aktivity 

v sociální oblasti žadatelům, ve výši, na účely a v termínech čerpání a vypořádání uvedených 

v příloze č. 37a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který 

tvoří přílohu č. 37b zápisu. 

 



 - 36 - 

 

 

 

 

Bod č. 84 

Pravidla financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji na období 

2025–2026 

 
Usnesení č. 2713/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc schválit Pravidla financování sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji na období 2025–2026,  

 

b) s c h v a l u j e  Pravidla financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji na období 

2025–2026, která tvoří přílohu č. 38 zápisu. 

 

Bod č. 85 

Habrovanský zámek, příspěvková organizace – stanovení závazného 

ukazatele 

 
Usnesení č. 2714/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz s účelovým určením na podporu 

procesu transformace pro Habrovanský zámek, příspěvkovou organizaci Jihomoravského kraje 

s použitelností do 31.12.2024 v oblasti sociálních služeb na rok 2024, dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 39 zápisu. 

 

Bod č. 86 

Krajský plán péče o duševní zdraví v Jihomoravském kraji na období 

2024–2028 
 

Usnesení č. 2715/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  Krajský plán péče o duševní zdraví v Jihomoravském kraji na období  

2024–2028, který tvoří přílohu č. 40 zápisu. 

 

Bod č. 87 

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2025 

 
Usnesení č. 2716/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 95 

písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 37 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2025, 

jehož součástí je Základní síť sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2025, který tvoří 

přílohu č. 41 zápisu. 

 

Bod č. 88 

Terénní sociálně zdravotní týmy (dotační program) – snížení finančních 

prostředků a jejich vyčlenění 

 
Usnesení č. 2717/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků určených v rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2024 na Terénní sociálně zdravotní týmy (dotační program) o nevyčerpanou část ve 

výši 1.594.000 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  vyčlenění nevyčerpané části finančních prostředků ve výši 1.594.000 Kč 

z dotačního programu Terénní sociálně zdravotní týmy v rozpočtu Jihomoravského kraje pro 

rok 2024 a jejich převedení na akci č. 2005 – Rozvoj péče o duševní zdraví v JMK. 

Hlasování č. 18 (k bodům č. 82 až 88): 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 89 

Dotace Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci 

 
Usnesení č. 2718/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí víceleté dotace v období 2025 – 2029 

z rozpočtu Jihomoravského kraje Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci, se 

sídlem Kraví hora 522/2, Veveří, 616 00 Brno, IČ: 00101443, ve výši 15 000 000,00 Kč na 

projekt „Spolufinancování Hvězdárny a planetária Brno, příspěvkové organizace v období od 

1. ledna 2025 do 31. prosince 2029“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 42a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 Hvězdárně 

a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci, se sídlem Kraví hora 522/2, Veveří, 616 00 Brno, 

IČ: 00101443, ve výši 1 500 000,00 Kč na projekt „Jihomoravský kraj fandí vědě 2024/2025“, 

za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 42b zápisu. 

 

Bod č. 90 

Dotace na podporu malého a středního podnikání v JMK 

 
Usnesení č. 2719/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 38 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 Krajské 

hospodářské komoře jižní Moravy, spolku, se sídlem Purkyňova 648/125, Brno, PSČ: 612 00, 

IČ: 69651175, ve výši 2 700 000,00 Kč na projekt „Podpora malých a středních podniků 

v Jihomoravském kraji 2024-2025“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 43a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 Regionální 

hospodářské komoře Brno, se sídlem Výstaviště 569/3, Pisárky, 603 00 Brno, IČ: 48907723, 

ve výši 3 246 600,00 Kč na projekt „Life Sciences 4.0 - Regionální kancelář pro Podporu 

Networkingu a Partnerství“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 43b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 ve výši 

1 917 000,00 Kč žadateli INDUSTRY CLUSTER 4.0, z. s., se sídlem Výstaviště 569/3, 

Pisárky, 603 00 Brno, IČ: 04916581, na realizaci projektu „BRNO INDUSTRY 4.0 WEEK“, 

za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh je 

přílohou č. 43c zápisu. 

 

Bod č. 91 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro Czechitas z.ú. 

 
Usnesení č. 2720/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

Czechitas z.ú., se sídlem Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1, IČ: 22834958, ve výši 

2 900 000,00 Kč na projekt „Popularizace a vzdělávání v pokročilých digitálních dovednostech 

a jejich provázání s praxí v JMK pro podporu méně rozvinutých lokalit v JMK“, za podmínek 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 44 

zápisu. 

 

Bod č. 92 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace Czech National Semiconductor 

Cluster, z.s.  

 
Usnesení č. 2721/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK 087373/23/ORR uzavřené dne 20.12.2023 mezi Jihomoravským 

krajem a Czech National Semiconductor Cluster, z.s., se sídlem Šumavská 416/15, Ponava, 

602 00 Brno, IČ: 17865859, jehož předmětem je změna podmínek čerpání dotace; návrh 

Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 45 zápisu. 

 



 - 39 - 

 

 

 

 

Bod č. 93 

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace – změna závazných 

ukazatelů 

 
Usnesení č. 2722/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zák. 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 31 odst. 1 písm. b) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Moravian Science Centre 

Brno, příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 spočívající ve 

změně účelu použití investičního příspěvku účelově určeného na „Modernizaci vstupních 

terminálů“ ve výši 400 tis. Kč na nový účel „Studie a projektová dokumentace modernizace 

vstupního prostoru VIDA!“ ve výši 400 tis. Kč na rok 2024 a v prodloužení doby použitelnosti 

do 31.12.2025, 

Hlasování č. 19 (k bodům č. 89 až 93): 57 – 0 – 0 

 

Bod č. 94 

Dotace na podporu a rozvoj organizací zajišťujících veřejně prospěšnou 

činnost v oblasti zdravotnictví pro rok 2024 

 
Usnesení č. 2723/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 žadateli 

Diecézní charita Brno, třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00, Brno, IČ: 44990260, na projekt: „Dům 

léčby bolesti s hospicem sv. Josefa v Rajhradě“ ve výši 8.000.000 Kč, za podmínek uvedených 

v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 46 zápisu. 

 

Bod č. 95 

Dar Nemocnici Boskovice s.r.o., Nemocnici Blansko a Úrazové nemocnici 

v Brně 

 
Usnesení č. 2724/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 Nemocnici 

Boskovice s.r.o., se sídlem Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice, IČ: 26925974, na podporu 

provozu nemocnice, ve výši 5.000.000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu darovací 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 47a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 Nemocnici 

Blansko, se sídlem Sadová 1596/33, 678 31 Blansko, IČ: 00386634, na podporu provozu 

nemocnice, ve výši 5.000.000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu darovací smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 47b zápisu. 

 



 - 40 - 

 

 

 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí daru, z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024, Úrazové 

nemocnici v Brně, se sídlem Ponávka 139/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 00209813, na 

podporu provozu lékařské pohotovostní služby, ve výši 1.000.000 Kč, za podmínek uvedených 

v návrhu darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 47c zápisu. 

 

Bod č. 96 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

zdravotnictví 

 
Usnesení č. 2725/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Nemocnice Ivančice, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření, tj. pozemků 

p. č. 258/1, p. č. 306/6, p. č. 306/7, p. č. 3372, p. č. 3373, p. č. 3374 a p. č. 3375, v k. ú. Ivančice, 

obec Ivančice, dodatek č. 5 tvoří přílohu č. 48a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 27 ke Zřizovací listině Zdravotnické záchranné služby 

Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace, jehož předmětem je vyjmutí nemovitého 

majetku z hospodaření, tj. pozemku p. č. st. 4634, jehož součástí byla stavba s č. p. 1459  

v k. ú. Kyjov, obec Kyjov, dodatek č. 27 tvoří přílohu č. 48b zápisu. 

 

Bod č. 97 

Změna závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace v oblasti 

zdravotnictví 

 
Usnesení č. 2726/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zák. 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz bez účelového určení 

příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2024 dle rozpisu uvedeného v příloze 

č. 49 zápisu. 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2024 dle rozpisu uvedeného v příloze 

č. 49 zápisu. 

Hlasování č. 20 (k bodům č. 94 až 97): 56 – 0 – 0 

 



 - 41 - 

 

 

 

 

Bod č. 98 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II 

 
Usnesení č. 2727/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze  

č. 50a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří 

přílohu č. 50b zápisu, 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 

subjektům, na účely, ve výších a z důvodů uvedených v příloze č. 50c zápisu. 

 

Bod č. 99 

Dotace na pomoc obcím II 

 
Usnesení č. 2728/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 obcím 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 51a zápisu, za 

podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 51b zápisu. 

 

Bod č. 100 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu II 

 
Usnesení č. 2729/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 52a zápisu, za 

podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 52b zápisu. 

 

Bod č. 109 

Navýšení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora 

sportu v Jihomoravském kraji v roce 2024 
 

Usnesení č. 2730/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků dotačního programu Podpora sportu 

v Jihomoravském kraji v roce 2024 z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 o částku 

320.000 Kč. 

Hlasování č. 21 (k bodům č. 98 až 100, 109): 57 – 0 – 0 



 - 42 - 

 

 

 

 

Bod č. 101 

Změna dotace v rámci dotačního programu Podpora výstavby domů s byty 

zvláštního určení v Jihomoravském kraji pro rok 2023 – 2024 

 
Usnesení č. 2731/24/Z26: 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK082759/23/ORR, která byla uzavřena s obcí Nová Lhota, 

IČ: 00285188, se sídlem Nová Lhota 355, 696 75 Nová Lhota, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 53 zápisu. 

Hlasování č. 22: 56 – 0 – 1 

 

Bod č. 102 

Dotace v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 2732/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 pro 

Telepunk s.r.o., se sídlem Sukova 49/4, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 05508746 na realizaci 

projektu „SERIAL KILLER 2024 – Festival televizních a online seriálů“, ve výši 1.440.000 Kč, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 54a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 pro 

Institut Paměti národa z.ú. se sídlem Radnická 369/10, 602 00 Brno, IČO: 07948239 

na realizaci projektu „Institut Paměti národa“, ve výši 1.500.000 Kč, za podmínek uvedených 

ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 54b zápisu. 

 

Bod č. 103 

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – změna závazného 

ukazatele 

 
Usnesení č. 2733/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Regionální muzeum v Mikulově v rozpočtu JMK na rok 2024 spočívající ve zvýšení investičního 

příspěvku určeného na Akvizice sbírkových předmětů o částku 500 000 Kč. 

Hlasování č. 23: 56 – 0 – 1 zmatečné hlasování 

Hlasování č. 25 (k bodům č. 102 a 103): 55 – 0 – 2 

 



 - 43 - 

 

 

 

 

Bod č. 104 

Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje II 

 
Usnesení č. 2734/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2024 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 55a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 spočívající ve změně výše 

investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým určením dle přílohy č. 55a zápisu, 

 

c) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Zámek Břežany ve výši 3.610.811,69 Kč 

na rok 2024, na akci Rezerva na financování projektů EU a projektů z národních zdrojů, 

 

d) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Nemocnice Kyjov ve výši 6.153.190,56 Kč 

na rok 2024, na akci Rezerva na financování projektů EU a projektů z národních zdrojů, 

 

e) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizace Střední škola informatiky, poštovnictví 

a finančnictví Brno ve výši 842.649,44 Kč na rok 2024, na akci Výdaje na mimořádné situace 

v reprodukci majetku p.o., 

 

f) s c h v a l u j e  závazky financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do výše 

spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 55b zápisu v případě, že budou projekty 

schváleny řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace, 

 

g) s c h v a l u j e  změnu závazku financování projektu s předpokládanou dobou realizace a do 

výše spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 55c zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  závazek financování projektu Chráněné bydlení Strážovice 

s předpokládanou dobou realizace do konce roku 2025 do výše 4 mil. Kč na neuznatelné 

náklady, v případě, že bude projekt schválen řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace. 

 

Bod č. 105 

Úplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Slavkov u Brna 

 
Usnesení č. 2735/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí částí pozemků oddělených geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 4415-140/2024, a to části oddělené z pozemku p. č. 1787/1 označené jako díl „b“ 



 - 44 - 

 

 

 

 

o výměře 2.229 m2 a části pozemku p. č. 1800/1 označené jako díl „a“ o výměře 168 m2, 

sloučených do nově vznikajícího pozemku označeného jako pozemek p. č. 1787/74 orná půda 

o výměře 2.397 m2 v k. ú. a obci Slavkov u Brna, 

z vlastnictví města Slavkov u Brna, IČO: 00292311, se sídlem Palackého náměstí 65, 684 01 

Slavkov u Brna, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za kupní cenu ve výši 11.269.971 Kč a za 

podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 56 zápisu. 

Hlasování č. 24 (k bodům č. 104 a 105): 56 – 0 – 1 

 

Bod č. 106 

Dar Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje na projekt „Nedej 

pokušení šanci“ 

 
Usnesení č. 2736/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 pro 

oblast prevence kriminality České republice – Krajskému ředitelství policie Jihomoravského 

kraje, IČO: 75151499, se sídlem Kounicova 687/24, 611 32 Brno, ve výši 190 000 Kč  

na realizaci projektu „Nedej pokušení šanci“, za podmínek uvedených v návrhu darovací 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 57 zápisu. 

Hlasování č. 26: 56 – 0 – 1 

 

Bod č. 107 

Dotace v sociální oblasti II. 
 

Usnesení č. 2737/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 na aktivity 

v sociální oblasti žadateli INSTITUT SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍCH STRATEGIÍ z.s., 

IČO: 05916518, se sídlem Jungmannova 1146/33, 612 00 Brno, ve výši 1 920 000 Kč, na 

projekt PORADNA JAKO SLON – provoz a rozvoj Alzheimerovské poradny navazující na 

projekt "Nejste na to sami - podpora neformálně pečujících" (OPZ+), v termínu čerpání 

a vyúčtování dle přílohy č. 58a zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, 

která tvoří přílohu č. 58b zápisu. 

Hlasování č. 27: 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 108 

Dotace Brno Expat Centre, z. s. 
 

Usnesení č. 2738/24/Z26: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 ve výši 

1 500 000,00 Kč žadateli Brno Expat Centre, z. s., se sídlem Veveří 456/9, Veveří, 602 00 Brno, 

IČ: 10945016, na realizaci projektu „Koordinace TAIM - Talent Attraction and Integration 



 - 45 - 

 

 

 

 

Management“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, 

jejíž návrh je přílohou č. 59 zápisu. 

Hlasování č. 28: 56 – 0 – 0 

 
 

 

 

Za správnost vyhotovení: Jana Habová, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK. 
 


